ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

           19 марта 2024 года                                                                             № 486

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 19 апреля 2023 года № 822

«О некоторых вопросах самовольно перепланированных и(или)

переустроенных помещений в многоквартирном доме»

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск»

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск»

Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 19 апреля 2023 года № 822

«О некоторых вопросах самовольно перепланированных и (или)

переустроенных помещений в многоквартирном доме» следующие изменения:

1.1.Пункт 2.4 приложения № 1 дополнить абзацем пятым следующего

содержания:

«В случае неполучения Уведомления, направленного почтовым

отправлением правообладателю помещения, срок приведения помещения в

прежнее состояние  исчисляется с даты возврата отправителю письма из-за

истечения срока хранения указанного в отчете об отслеживании отправления с

почтовым идентификатором.».

2

1.2.Приложения 2, 3 к Порядку приведения самовольно переустроенных

и (или) перепланированных помещений в многоквартирном доме в прежнее

состояние на территории муниципального образования городского округа

«Усинск» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2 к

настоящему постановлению.

2. В преамбуле, пунктах 1, 3, 4, приложениях № 1, 2, 3 слова

«администрация муниципального образования городского округа «Усинск»

заменить словами «администрация муниципального округа «Усинск»

Республики Коми» в соответствующих падежах и склонениях.

3. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми В.Г. Руденко.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

округа «Усинск»

от 19 марта 2024 года № 486

Приложение 2

к Порядку приведения самовольно

перепланированных и (или) переустроенных

помещений в многоквартирном доме в прежнее

состояние на территории муниципального округа

«Усинск» Республики Коми

АКТ

обследования самовольно переустроенного и (или) перепланированного помещения

в многоквартирном доме

г. Усинск                                                                                         «___» ____________ 20___ г.

ОСНОВАНИЕ:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

     Комиссией в составе:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

обследовано помещение по адресу:

___________________________________________________________________________

     В присутствии (отсутствии) правообладателя помещения _________________________

___________________________________________________________________________

     В результате обследования установлено:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Члены Комиссии:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

4

Приложение № 2

к постановлению администрации

округа «Усинск»

от 19 марта 2024 года № 486

Приложение 3

к Порядку приведения самовольно

перепланированных и (или) переустроенных

помещений в многоквартирном доме в прежнее

состояние на территории муниципального округа

«Усинск» Республики Коми

 УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель руководителя администрации

муниципального округа «Усинск»

Республики Коми

 ____________
(подпись)

__________________
(расшифровка подписи)

 «____» _____________ 20___ г.

АКТ № ______

приемки работ по переустройству и (или) перепланировке помещения

от «___» ___________ 202____

г.

Приемочная комиссия в составе:

Председателя комиссии,

заместитель руководителя

администрации

муниципального округа

«Усинск» Республики Коми:

___________________________________
(ФИО)

Членов комиссии: ___________________________________
(ФИО)

в присутствии собственника(ов)

помещения:

___________________________________
(ФИО)

УСТАНОВИЛА:

1. Собственником(ами) предъявлены комиссии к приемке работы по

приведению в прежнее состояние квартиры № ____, расположенной

на _____ этаже многоквартирного жилого дома по адресу:

_______________________________________________________________

5

А именно:

2. Перепланировка произведена на основании:

Уведомления № ____ от «___» _________ 20__ г. «О приведении самовольно

переустроенного и (или) перепланированного помещения в многоквартирном

доме в прежнее состояние»

РЕШЕНИЕ ПРИЕМОЧНОЙ

КОМИССИИ:

Собственником помещения планировка квартиры № _____ по адресу:

________________________________________________ приведена в прежнее

состояние и соответствует ________________ _____________

Члены комиссии: __________
(подпись)

_________________________________________
(расшифровка подписи)

 __________
(подпись)

___________________________________
(расшифровка подписи)

 __________
(подпись)

___________________________________
(расшифровка подписи)

 __________
(подпись)

___________________________________
(расшифровка подписи)